

SIEDLCE

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARZY

REDAGUJE KOMITEJ.

Administracja czynna z wyjątkiem niedzieli i świąt od 12 — 14 godzinie. Wtorki, piątki 12 — 15 Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od 12 — 13.

Redakcja i Administracja: Siedlce, Piłsudskiego 6. Konto P.K.O. Nr. 65.551. Wnioskiele konto: K.K.O. Siedlce. Na odroczenie zaznaczyć: „Tygodnik Siedlce”. — Telefon Nr. 3.

POLSKA A PARYTET ZŁOTA

Wydarzenia lat ostatnich zupełnie nie były na stolce waluty. Dochodząca funta angielskiego i dolara amerykańskiego, a przedtem jeszcze innych walut, zmieniała nastawienie polityki gospodarczej państw, które odstąpiły od parytetu. Zrywano się silny podział świat na dwa bloki: blok państw o walucie złotej i państw o walucie zdevaluowanej. Podział ten zaznaczył się wyraźnie, zwłaszcza w dziedzinie polityki handlowej. Istniał bowiem o walucie zdeprecjonowanej mialy ułtożoną konkurencję w celu międzynarodowy, dzięki niskim cenom swych wyrobów, w którym państwa o walucie złotej nie mogły skutecznie konkować, nawet obniżając koszty produkcji.

Wskutek powstania takiej sytuacji rynkach międzynarodowych powstał silny podział się państw o walucie stałej — w jeden blok ściśle współpracujących się na polu gospodarczym. Myślano o walutowej na konferencji Ekspertów w Londynie, w której brały udział państwa zarówno o walucie stałej, jak o walucie zdeprecjonowanej. Konferencja nieomocniła, miała na celu porozumienie pod względem polityki walutowej, nie zaś polityki (nie systemem indywidualnych walencyj), stawiła w każdym wypadku korzystniejszą pozycję państwa o walucie zdevaluowanej, jak wyżej było w wypadku, miały one większą siłę konkurencyjną. Chodziło więc o pomoderowanie, nieoficjalnie jeszcze „bloku złota” o udamowanie na konferencji „Londyńskiej” jakichś „kierowniczych” postępić.

Mając to na względzie, przedstawiciele państw złotych, a mianowicie Belgii, Holandji, Włoch, Szwajcarii, Austrii, porozumie się między sobą i ogłosiły deklarację manifestacyjną, która miała na celu faktyczną obronę „bloku państw o walucie stałej”.

Polka na to zebranie nie zaproszono, popierała wielki błąd, który później okazał się fatalnym. Głównym powodem było to, że Polska była państwem dłużniczym i do o rozwinięciu ekonomicznym. W ten sposób państwa złote, które jedynie mogły być silne i niezależne, stały się zależne od państw złotej waluty, które jedynie mogły być silne i niezależne.

Zrozumiano jednak, że blok powinien obejmować wszystkie państwa „złote”, aby można było stworzyć warunki do współpracy gospodarczej, gdyż w przeciwnym razie przetrwałby i istniałby w izolacji. W ten sposób konferencja, która miała odbyć się w Brukseli w połowie listopada, Polakami nie uczestniczyła, znieśli się w ten sposób otrudzących „Lizja” „bloku złoty” takim, jakim jest obecnie, nie daje nam żadnych korzyści. Istotnie jednak przy zdanych walucie danej niezaprzeczanie wiele. W ten sposób nie repudycją uwalniająca z zasadnicze znaczenie, — to jest dążeń politycznych dewalacyjnie nie mogą

mieć miejsca i są stanowczo przez Rząd odrzucone. Idea ściśle współpracy gospodarczej z „blokiem” również Polsce nie odpowiada, wtedy bowiem musiałaby ob-

licz kontyngenty, — portowa, — i jej saldo dodatnie; bilansu handlowego które posiada właśnie z państwami o walucie zdevaluowanej, przeniesie na kraje, z którymi mo obecnie saldo ujemne, czyli do

tych krajów „bloku złotego”, których ekspozycja w Polsce był dotychczas małą. Obecnie wstrząsając, przedstawia duże znaczenie gospodarcze dla krajów „bloku złotego”, to jest należenie do bloku złotego nie daje jej żadnych realnych korzyści.

Wyce-kujące więc stanowisko Polski należy uważać za najpełniej słuszne.

Byli uczestnicy Walki o Szkole Polską podejmują doniosłą sprawę dzisiejszej Polski

Dnia 2 lutego r. b. przypada 30-ta rocznica strajku szkolnego w Kongresówce. Na dzień ten Stowarzyszenie Uczestników Walki o Szkołę Polską zwołuje do Sielwy w auli Politechniki na godz. 10-tą. Zjazd Uczestników strajków szkolnych, które w dobie niewoli wybuchły w zabrze pruskim i rosyjskim. W zjeździe uczestniczyć będą także Malopolenie, którzy nieśli pomoc, rodzakom, walczącym o szkołę polską w innych dziedzinach. Zapowiedziane się dotąd na Zjazd wielu Wielkopolan m. in. uczestników Wzruszeń i innych stowarzyszeń uczennic z znanym im działaczem Ewardem Czarnowskim na czele. Zjazd nie ograniczy się bynajmniej

do wspomnianych spraw formalno-organizacyjnych i towarzyskich. Nawracając do pięknej tradycji, zajmie się dwiema doniosłymi sprawami wychowawczymi dzisiejszej Polski szkolnictwem polskim zagranicą oraz rozwojem kultu dziecka w społeczeństwie polskim.

Zgłosili referaty p. Czarnowski, Bukowiecki, St. Dobrowolski i W. Stępczyński, H. Radziński, Nawroczyński, Włodarczyk i inni.

Podany jest udział w Zjeździe jak najszerszego grona tych, co w mniejszym lub większym stopniu uczestniczyli przed laty w Walkach o Szkołę Polską. Adres Stowarzyszenia: Warszawa, ul. Jezuzicka 4, telefon 646-94.

Uruchomienie pośrednictw pocztowych

- 1. w urzędzie pocztowym w Siedlcach (przy Klubie Miejskim)
- 2. w hotelu „Wiktoria” przy ul. Parkaskiej
- 3. w sklepie „Zolnierski” 22 pp. na Roszkach
- 4. w sklepie spożywczym p. A. Michalczak przy ul. Mickiewicza 10a.

Zakres czynności pośrednictw obejmuje sprzedaż znaczków pocztowych, przyjmowanie przesyłek poczemnych oraz przyjmowanie telegramów krajowych.

Przy pośrednictwach zostaną utworzone skrzynki do listów zwykłych, które będą opróżniane 4 razy dziennie. Pośrednictwa będą czynne w godzinach, podczas których czynne są zakłady mieszczące pośrednictwa.

Urząd Pocztowy Siedlce i

Wesele lubelskie.

Ostregowy Związek Młodzieży Wiejskiej Si. przy pomocy Powiatowej Komisji Oświaty Pozaszkolnej w Siedlcach, oraz przy pomocy Lubelskiego Zw. T. i Ch. Ludowych wystawił w dniach 15 i 16 stycznia r. b. w Klubie Miejskim w Siedlcach regionalne widowisko obrzędowe p. t. „Wesele Lubelskie”. W wykonaniu udział wzięli członkowie Kół: z Czuryli, Grabianowa, Sławna, Łosiego, Uprawnowa, Widniana, Piętków Pruszyńskich i Zbuczyna. Deklaracje i koszulmy z Lubelskiego Związku Teatrów i Chórów Ludowych „Kapela — zespół uczestników Kurza Teatralnego nauczycielskiego w Siedlcach.

Organizatorem tego obślwiwego w-dopiska przyświadczył cel dwójaki: z jednej strony chodziło o wprowadzenie do teatrów ludowych zrówny, treści opartej na dośrodku kulturowym, odpowiadającym w zbiorow. tworzytnych pieśniach, opowiadaniach, zrywcażach i obrzędach chłopieckich, z drugiej zaś strony chodziło o to, by inteligencja miejska, zyskując doświadczenie z życia i gnojnic, poznała go także jako twórcę swoitych form gromadzieckich, kulturowych, artystycznych i cysto polskie.

Jżeli się zwierz, że wykonawcami widowiska byli nie aktorzy zawodowi, a prosta młodzież wiejska zrzeszona w organizacji, oraz krótki okres nauki (6-cio dniowy), oraz widokowy wypadki i sceny. Widownictwo bardzo było okruskił Wyziator Jędrzej Cierniak z zbrzydło tego wieje niesłychana powaga i poczucie odpowiedzialności za swą swego życia, za sens życia rodzinnego, które stanowi podstawę i komórkę życia gromadzieckiego. Wjeje od tego wesela zapach naszych kół, zapach radości i chębia, który rozle się w dżiałach. Do jest raczej, niż, sta w sobie te zrzestowi i to zwrócić, daje nam istotną, politykę, dzięki której mo-

żemy mieć siły do pracy, by budować mocne ściny szkoły Państwa i w tych ścianach, tworzyć treść krzepiając — to co się nazywa polską kulturą”. Do szczegółowego opisu wystawionego widowiska „Wesela Lubelskiego” jeszcze powrócimy.

Widowisko „Wesele Lubelskie” zostało odegrane w Siedlcach jeszcze raz w dniu 21. I. 1935 r.

Z życia Związku Strzeleckiego

W dniu 20 stycznia r. b. (niedziela) odbędzie się odprawa wszystkich oficerów Z. S. oraz oficerów i podchorążych rezerwy W. P. pracujących w wiązku Strzeleckim.

Odprawa odbędzie się w lokalu przy ul. Senkiewicza 7.

Konferencja referatów rejon. oświaty pozaszkolnej

W dniach 21 i 22 stycznia odbędzie się w gmachu szkol. Nr. 4 (ul. Błonie) konferencja referatów rejonowych oświaty pozaszkolnej z powiatów siedleckiego i lubowski.

Konferencja zapowiada się bardzo ciekawie ze względu na bogaty program spraw, mających być w niej poruszanych.

Otwarcie konferencji nastąpi 21 stycznia o godz. 11-tej.

Wygrana 2.000 zł. w Siedlcach

W kolekturze Loterii Państwowej Nr. 785, Izabeli Kapucynki w 4-tu ciągnięciu 1V klasy padła wygrana zł. 2.000 Nr. 171026 i 1.000 Nr. 73224.

Za 1 kg. pomarańcz kupcowi nie wolno więcej żądać niż 1.30 zł. Jeśli cena jest wyższa, raczej powstrzymaj się od kupowania, by w ten sposób umożliwić nieuczciwym sprzedawcom wyzysk kupujących!

Pamiętaj, że kupowici nie wolno sprzedawać pomarańcz na sztuki.

Restauracja-Kawiarnia przy KLUBIE MIEJSKIM W SIEDLCACH.

DANCING TOWARZYSKI W PIĄTOKI, SOBOTE I NIEDZIELE. W KAWIARNI w cenie zniżonej.

